
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°227 I FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Republicação de Licitação - Processo N° 055/2018 - Pregão Presencial N° 2018.11.19.01.
O Município de Icapuí comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n" 2018.11.19.01, do tipo Menor Preço para
a Aquisição de gás de cozinha liquefeito de petróleo (GLP), em botijões dQ-13Kg, composto de propano e butano com vasilhame retomável para atender
as necessidades das Secretarias Municipais de Icapuí, em razão do mesmo ter sido Deserto na primeira data de abertura. Assim, fica ertura
marcada para dia 17 (Dezessete) de dezembro de 2018, às I 1:00 hs (Onze horas), na Avenida 22 de Janeiro, 5 I83, Centro, Icapui/..J.J. ~ 1A' ão
Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo do Município de Icapuí. Mais Informações pelo telefone: (88)3 ~uOiJc~í-CE, !8 e
dezembro de 2018. Claudimar José da Silva. Pregoeíro. . ~ 4.{ V ~

*** *** *** 111 ~"OLHA "
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquíraz - Tomada de Preços N° 2018.09.25.001. A Presidente da Comissã i;'Ci . io
Aquiraz toma público o resultado, do certame acima com objeto: Construção de Postos dos Correios em diversas localidades. asana ar
a classificação das empresas: Concordia Construções LTDA e LC Projetos e Construções LTDA ME e desclassificação das m resas: J4 onstrucâ
Serviços ElRELI- ME e LOCO'S Locações e Construções ElRELI ME. Após as análises foi declarada vencedora do certa resa LC ~'e e
Construções LTDA ME, com o valor de R$ 245.307,31 (duzentos e quarenta e cinco mil, trezentos e sete reais, trinta e um centa . ~~ razo
recursal, com fulcro no art. 109, I, b. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08hOO às 12hOOmin, e no site www.tce.~@Q;:Wtr."')\
CE, 04/12/2018. Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo
do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n" 120, Centro, toma público o Termo de Adjudicação e Homologação: O Ordenador de Despesas da
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de São Gonçalo do Amarante, Vicente Luis Moreira da Rocha, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é: reforma e ampliação da
Praça da Matriz no Distrito de Croatá no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, vem, Adjudicar e Homologar o presente Processo Administrativo de
Licitação, na modalidade Concorrência Pública n". 2018.08.03.002, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor de: PHD Construções e Serviços EIRELI - ME, vencedora do certame com o menor
valor global de R$ 588.514,86 (Quinhentos e oitenta e oito mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e seis centavos). São Gonçalo do Amarante -Ce, 04
de dezembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo

'--' do Amarante, localizada na Rua lvete Alcântara, n" 120, Centro, toma público o Extrato do Contrato: n" 20182757, resultante da Concorrência Pública N°
2018.08.03.002 - Objeto: reforma e ampliação da Praça da Matriz no Distrito de Croatá no Município de São Gonçalo do Amarante-CE - Órgão Licitante:
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo; n" 1401.15.452.0067.1.04 I, elemento de despesa n" 44.9051.00 - Fonte: 00 I (Recursos Ordinários) e 022(Trans.
Convênios Estados/Outros) - Convênio 109/CIDADESI20 18 - MAPP 3809. Empresa Vencedora:. PHD Construções e Serviços EIREU - ME, vencedora do
certame com o menor valor global de R$ 588.514,86 (Quinhentos e oitenta e oito mil, quinhentos e quatorze reais e oitenta e seis centavos). São Gonçalo
do Amarante-Ce, 04 de dezembro de 2018 - Wilsiane Soares de Oliveira-Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencial N° 0512.0112018 - Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, Te!. (88) 3443-1646, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o dital de Pregão Presencial N° 0512.0112018'; cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de confecção de próteses
dentárias através do Programa Brasil Sorridente, junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 18/12/2018
a partir das 09:00 horas AM. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às
13:00 horas, no endereço acima citado e no portal TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré/Ce, 05 de Dezembro de 2018. Tiago Maia Pires
- Pregoeiro do Município.

jJ
FSC

*** *** ***

www.h<:.org

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão de Licitação toma público que foi adiado o
Chamamento Público n" 2811.0112018, referente a credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as atividades desenvolvidas
no Centro de Especialidades Odontológicas - CEO Municipal e no CAPS, coordenados pela Secretaria de Saúde do Município de Quixeré, cujo período
de credenciamento seria até 28 de Dezembro de 2018 ocorrerá até o dia 04 de Janeiro de 2019. O motivo do adiamento é a conveniência da Administração
devido ao surgimento de fato superveniente. O referido Edital e seu adendo poderão ser adquiridos no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br/licitacoes
e na Prefeitura Municipal de Quixeré, situada à Rua Padre Zacarias, 332, Centro, Quixeré - Ceará a partir da data desta publicação. Quixeré - Ce, 04 de
dezembro de 2018. Tiago Maia Pires - Presidente da CPL.

MISTO
p•••• ,....".,.
apartirdefontaa,..-
FSC'C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Governo Municipal- Pregão Presencial N° 0512.02/2018 - Tipo: Menor Preço por Lote.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 - Centro, Tel. (88) 3443-1402, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 0512.02/2018 cujo objeto é a aquisição de gás GLP (gás engarrafado)
destinado as Secretarias de Educação, Saúde e do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia
19/12/2018 a partir das 09:00 horas AM. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das
07:30h às 13:00h, no endereço acima citado e no portal de licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, Quixeré - CE, 05 de Dezembro de 2018. José
Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfedratívo do Vale Curo - CISV ALE - Aviso de Prosseguimento de Licitação - Pregão Presencial
N° 020/2018-PP. A Pregoeira do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, toma público, que no dia 06 de Dezembro de
2018, às 14h:00min, dará Prosseguimento as demais fases do Pregão Presencial n° 020120 18-PP, critério de julgamento menor preço Global, que tem como
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de condicionadores de ar, com reposição de peças, para
atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISV ALE, tudo conforme especificações e condições contidas no
Termo de Referência. Informações: Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696B, Centro, Caucaia/Ce ou fone (85) 3342 -2767 de 08hOOmin às 12hOOmin. Cláudia
Bernarda Medeiros - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapni - Aviso de Resultado de Julgamento da Proposta Técnica - Processo N° 04612018 - Tomada de
Preços N° 2018.08.20.01. O Município de Icapuí/CE por meio da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados o resultado da fase de
julgamento da Proposta Técnica, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para elaboração do Planejamento Estratégico do Poder Executivo
Municipal de Icapuí, declarando que a licitante Instituto de Assessoria para o Desenvolvimento Humano - IADH foi classificada na análise da proposta
técnica obtendo nota técnica de 71 pontos. A CPL informa, ainda, que a sessão pública para abertura da Proposta Preços será dia 19/12/2018, às 08hOOmin,
na sala da Comissão Permanente de Licitação à Av. 22 de Janeiro, 5183, Centro, Icapuí-CE. Icapuí-CE, 04 de dezembro de 2018. Edinardo de Oliveira
Pereira - Presidente de Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento dos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2211.0112018-01, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados à
preparação de merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Educação, junto às Unidades Escolares e Programas do Município de Cedro
- Ceará, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 18 de dezembro de 2018 às 10:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme
especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites
www.tce.ce.gov.br e www.bIlcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.


